- １ -

２０１９年９月１０日

お客様各位

【重要】消費税率変更に伴うお知らせ

株式会社日本医療企画

顧客サービス・商品管理部

２０１９年１０月１日から現行の８％から１０％に変更される消費税に伴う弊社の対応に

ついて、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．商品販売価格について

（１）書籍

  【本体価格】 ＋ 【消費税１０％】のご提供となります。

  なお、【本体価格】に変更はございません。

（２）雑誌等

  【本体価格】 ＋ 【消費税１０％】のご提供となります。

  なお、【本体価格】に変更はございません。

２．２０１９年１０月１日以降出荷となる注文につきましては、消費税１０％の適用となり

ます。

（１）１０月１日以降に出荷（発送）する商品は、消費税１０％の適用となります。

（２）１０月１日に注文した商品も１０％の適用となります。

（３）９月２５日までのご注文で９月中に出荷（発送）する商品につきましては、消費税８％

の適用となります。

３．送料・代金引換手数料等は下記のとおりとなります。

（１）送料

  ２０１９年１０月１日以降出荷となる注文ならびに１０月１日以降発売となる商品の注

文の送料は『税込４５０円』となります。

（２）代金引換手数料

  ２０１９年１０月１日以降出荷となる注文ならびに１０月１日以降発売となる商品の注

文の代金引換手数料は『税込３２０円』となります。

（３）送料サービス

  ２０１９年１０月１日以降出荷となる注文ならびに１０月１日以降発売となる商品の注

文につき、『一回のご購入金額が税込５,０００円以上は送料サービス』となります。

 - ２ -

  ※下記商品につきましては、現在の送料実費負担等に変更はございません。

  ・介護職員初任者研修課程テキスト

  ・実務者研修テキスト

  ・ガイドヘルパー養成テキスト

  （視覚障害者の外出支援ハンドブック）（全身性障害者のための外出支援ハンドブック）

  （同行援護ハンドブック）

  ・やさしい日本語とイラストでわかる介護のしごと

  ・福祉用具専門相談員講習テキスト

以上